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Z MAGISTRATU 
 

ZIO 2022 - BRAMKA POPARCIA STANĘŁA NA PLANTACH 

Dziś (12 maja, poniedziałek), w samo południe, na krakowskich Plantach 

została uruchomiona „Bramka Poparcia” dla idei organizacji Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich w Krakowie w 2022 roku. Jest to narzędzie skutecznie użyte 

w czasie promocji kandydatury Polski i Ukrainy do organizacji UEFA EURO 2012.  

- Biorąc pod uwagę tempo życia nie wszyscy mieszkańcy mają czas, żeby 

uzyskiwać informacje na temat ZIO lub wyrazić swoje zdanie dotyczące projektu. Bramka 

będzie więc miejscem, w którym każdy, zgodnie z własną opinią, może pokazać czy jest 

za czy przeciw – mówi Wiceprezydent Krakowa i Przewodnicząca Komitetu Konkursowego 

Kraków 2022 Magdalena Sroka.  

- Zgodnie z założeniem każdy, kto przejdzie przez Bramkę, przechodzi „na stronę 

Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2022”. Oczywiście, przechodzący zostaną policzeni na 

specjalnym liczniku, a osoby nie popierające idei… mogą obejść bramkę. Jesteśmy 

ciekawi, ile osób w rzeczywistości, a nie w Internecie, weźmie udział w takim 

specyficznym, pieszym „głosowaniu”. Wyniki będą podawane na bieżąco – dodaje 

Mateusz Zmyślony, ekspert Komitetu Konkursowego Kraków 2022. 

Licznik bramki oczywiście nie jest traktowany jak badanie opinii - to działanie 

symboliczne, ambientowe, które ma pokazać, że koncepcja ZIO 2022 podoba się wielu 

ludziom, zarówno mieszkańcom, jak i naszym gościom - turystom. 

Bramka będzie stać do 23 maja na Plantach obok miejskiego punktu informacji 

turystycznej – Info Kraków, na chodniku prowadzącym od tunelu z Dworca Kraków 

Główny w kierunku ulicy Floriańskiej. (prasa@krakow2022.org; 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZIO 2022 – DZIŚ SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI NOWEJ HUTY 

Dziś (12 maja, poniedziałek) odbędzie się spotkanie przedstawicieli 

Miasta i Komitetu Konkursowego Kraków 2022 z mieszkańcami w ramach 

konsultacji społecznych dotyczących koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich 2022 w Krakowie. Spotkanie skierowane m.in. do mieszkańców 

mailto:prasa@krakow2022.org
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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dawnej dzielnicy Nowa Huta, rozpocznie się o godz. 18:00 w Nowohuckim 

Centrum Kultury NCK (al. Jana Pawła II 232, sala teatralna). Dodatkowe 

informacje są dostępne na stronie: www.dialoguj.pl. 

12 maja (poniedziałek), oprócz spotkania z mieszkańcami, które rozpocznie się 

o godz. 18:00 w Nowohuckim Centrum Kultury, odbędzie się także spotkanie dla 

przedstawicieli restauratorów i obiektów niekategoryzowanych (Urząd Miasta Krakowa – 

Rynek Podgórski, Sala Maryewskiego, godz. 14:00). 

19 maja (poniedziałek) o godz. 18:00 odbędzie się spotkanie z organizacjami 

pozarządowymi, ekologicznymi, turystycznymi. Miejsce: Urząd Miasta Krakowa, 

pl. Wszystkich Świętych 3-4 (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa). 

Przypomnijmy także, że do 23 maja (piątek) w godz. 12:00-18:00, na Rynku 

Głównym będzie działał otwarty punkt konsultacji społecznych. Mieszkańcy mogą 

uzyskać w nim informacje na temat projektu Zimowe Igrzyska Olimpijskie 2022, rozwiać 

swoje wątpliwości dotyczące przygotowań i organizacji tego wydarzenia oraz uzyskać 

odpowiedzi na nurtujące pytania. 

Wniosek aplikacyjny – Zgłoszenie kandydatury Krakowa do Organizacji Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich 2022 jest dostępny w serwisie Dialogu 

Społecznego UMK (www.dialoguj.pl), w specjalnej zakładce poświeconej ZIO 2022. Tu 

także dostępne są relacje z debat z mieszkańcami Krakowa.  

Wnioski i opinie w sprawie organizowania w Krakowie ZIO 2022 można składać: 

pisemnie na Dziennik Podawczy w siedzibach Urzędu Miasta Krakwa oraz w siedzibach 

Rad i Zarządów Dzielnic; drogą elektroniczną na adres: dialoguj@um.krakow.pl 

z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”; pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta Krakowa, 

pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 z dopiskiem „Konsultacje ZIO 2022”. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

KRAKÓW BUSINESS RUN ROZPOCZYNA REJESTRACJĘ 

Dziś (12 maja, poniedziałek) rozpoczęła się rejestracja drużyn do trzeciej 

edycji charytatywnego biegu biznesowego w formie sztafety – Kraków Business 

Run. Impreza odbędzie się 14 września i będzie częścią Poland Business Run, 

który rozpocznie się jednocześnie w pięciu miastach Polski: Krakowie, 

Poznaniu, Katowicach, Warszawie, Łodzi. Kraków Business Run pobiegnie dla 

Daniela - podopiecznego Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. 

- Na początku Business Run był imprezą lokalną, teraz dzięki zaangażowaniu wielu 

partnerów jest to wydarzenie ogólnopolskie. Ogromnie się z tego cieszę i dziękuję 

wszystkim za wsparcie – mówił podczas dzisiejszej (12 maja, poniedziałek) konferencji 

prasowej Jan Mela, Prezes Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzota. 

- Kraków od początku chętnie włącza się w tę inicjatywę i dzieli się swoimi 

doświadczeniami w organizacji dużych imprez sportowych. W tym roku nie mogło być 

http://www.dialoguj.pl/
http://www.dialoguj.pl/
mailto:dialoguj@um.krakow.pl
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                poniedziałek, 12  maja  2014 r. 

 

 3 

inaczej – podkreślała Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury 

i Promocji Miasta. 

W tym roku Kraków Business Run odbędzie się po raz trzeci (14 września) tym 

razem w ramach Poland Business Run. Oprócz Krakowa bieg wystartuje jednocześnie w: 

Poznaniu, Katowicach, Warszawie i Łodzi. Limit miejsc w Krakowie ustalono na 600 

pięcioosobowych drużyn, czyli 3000 zawodników. 

Do uczestnictwa w krakowskim biegu zaproszeni są w pierwszej kolejności 

pracownicy firm i organizacji z Krakowa i regionu. Aby zgłosić pięcioosobową drużynę, 

należy zarejestrować ją poprzez panel rejestracyjny dostępny na 

www.krakowbusinessrun.pl i dokonać opłaty startowej, w wysokości 50 zł netto od osoby 

(61,50 zł brutto), czyli 250 zł netto od całego zespołu. Dystans do pokonania dla jednego 

uczestnika sztafety wynosi 3,8 km i jest osiągalny absolutnie dla każdego. Trasa biegu 

w Krakowie już po raz trzeci będzie wiodła wzdłuż Plant, a start i meta znajdować się 

będą na Rynku Głównym od strony Ratusza. Bieżące informacje o biegu dostępne są 

także na profilu Facebook: www.facebook.com/KrakowBusinessRun. 

Wszystkie środki zebrane z opłat startowych zostaną przekazane na rzecz Daniela 

– podopiecznego Fundacji Jaśka Meli Poza Horyzonty. Daniel Budziak ma dziś 32 lata 

jednak jedenaście lat temu, uległ poważnemu wypadkowi. W szpitalu doszło do kolejnego 

nieszczęścia – zakażenia gronkowcem. Po kilku nieudanych operacjach w marcu 

bieżącego roku amputowano mu lewą nogę na wysokości podudzia. Daniel bardzo lubi 

swoją pracę w warsztacie, niestety wymaga ona także dużej sprawności i możliwości 

poruszania się w trudnym terenie.  

By dodatkowo pomóc podopiecznym Fundacji na stronie imprezy 

www.krakowbusinessrun.pl została uruchomiona akcja Pomagam Bardziej. Każdy – bez 

względu na udział w imprezie – może wziąć w niej udział wpłacając dowolną kwotę na 

rzecz Daniela i innych podopiecznych Fundacji. Dzięki temu, Kraków Business Run ma 

szansę zmienić życie dodatkowych osób. 

Przypomnijmy, ze pierwsza edycja imprezy odbyła się tylko w Krakowie i pomogła 

jednej osobie. W ubiegłym roku Poland Business Run odbył się w trzech miastach – 

Krakowie, Poznaniu i Katowicach. Zebrał na rzecz podopiecznych Fundacji Jaśka Meli 

blisko 400 tys. zł i zaowocował zakupem dziesięciu protez nóg dla ośmiu osób: Agnieszki, 

Tomka, Roberta, Moniki, Łukasza, Antoniego, Damiana i Krzysztofa. 

Organizatorzy Kraków Business Run 2014: Fundacja Jaśka Meli Poza Horyzonty, 

UBS, Radisson Blu Hotel Kraków, Luxoft, Gmina Miejska Kraków, Zarząd Infrastruktury 

Sportowej w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

O BEZPIECZEŃSTWIE W KRAKOWIE  

Czy w Krakowie jest bezpiecznie? Zastanawiali się dziś (12 maja, 

poniedziałek) w magistracie uczestnicy debaty „Więcej bezpieczeństwa w 

http://www.krakowbusinessrun.pl/
http://www.facebook.com/KrakowBusinessRun
http://www.krakowbusinessrun.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Krakowie”. Organizatorami spotkania byli Urząd Miasta Krakowa oraz zespół 

badaczy z Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego pod 

kierunkiem prof. dr hab. Janiny Czapskiej.  

„Jeśli popatrzymy na statystyki dotyczące bezpieczeństwa w Krakowie okaże się, 

że stopień wykrywania przestępstw w naszym mieście jest lepszy niż w innych polskich 

miastach i nie tylko. Zauważalny jest spadek  liczby  przestępstw -   w tym również tych 

najpoważniejszych. Widoczne są efekty  Programu  Bezpieczny Kraków w ramach którego 

prowadzone są działania   profilaktyczne i prewencyjne” - powiedział Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski inaugurując obrady. Prezydent dodał, że konferencja podsumowuje 

  działania  podjęte w ramach uchwały Rady Miasta Krakowa „Więcej bezpieczeństwa w 

Krakowie”.    

Przypomnijmy; Rada Miasta przyjęła uchwałę 9 października 2013 r.  W grudniu  

prezydent  zwrócił się do przewodniczących  Rad Dzielnic  z prośbą o  zorganizowanie 

lokalnych debat – aby przyjrzeć się problemom każdej dzielnicy i potrzebach  związanych 

z bezpieczeństwem. W sumie, od stycznia do końca marca, odbyło się 18 takich 

spotkań.  W każdym uczestniczyli  radni,  przedstawiciele  Wydziału Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego UMK,  Straży Miejskiej i Policji, nauczyciele i pedagodzy,  

przedstawiciele  wspólnot, stowarzyszeń, a także  mieszkańcy.  

Uczestnicy poruszali problemy wpływające według nich na stan zagrożenia w 

miejscu zamieszkania, najczęściej były to: postulaty zwiększenia patroli funkcjonariuszy 

Policji i Straży Miejskiej Miasta Krakowa, poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

ograniczenie liczby miejsc sprzedających alkohol, walka z osiedlowym wandalizmem, 

osoby bezdomne zakłócające porządek publiczny, uciążliwa działalność lokali 

rozrywkowych, hałaśliwe zachowanie klientów pubów i ogródków. Większość działań 

służb i instytucji, a także oczekiwań mieszkańców dotyczą ścigania i zwalczania skutków.  

Z kolei insp. Robert Żółkiewski, dyrektor biura gabinetu Komendanta Głównego 

Policji podkreślił, że dzięki wzorcowej współpracy różnych instytucji w Krakowie – na 

skalę ogólnopolską -  udało się zintensyfikować działania zmierzające do zwiększenia 

bezpieczeństwa imprez sportowych w mieście.  

„W oparciu o przedstawione przez Komendanta Miejskiego Policji i Komendanta 

Straży Miejskiej Miasta Krakowa dane z roku 2013, dotyczące bezpieczeństwa w naszej 

aglomeracji w porównaniu do poprzednich lat, wskazują na pozytywne tendencje. 

Systematycznie maleje ilość przestępstw. W 2013 roku odnotowano w stosunku do roku 

2012 o 2314 przestępstw mniej, w tym przestępstw o charakterze kryminalnym o 2398 

mniej” – powiedział Bogdan Klimek, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego.   

Obniżają się także statystyki przestępstw szczególnie uciążliwych i mających 

decydujący wpływ na poczucie bezpieczeństwa. Odnotowano w 2013 roku o 174 
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kradzieże mniej, liczba rozbojów zmalała o 947 czynów, wzrosła natomiast ilość kradzieży 

z włamaniem o 401 przypadków. Nastąpił spadek ilości zabójstw o 7 przypadków.  

Poprawia się stan bezpieczeństwa na naszych drogach. Zmniejsza się ilość 

wypadków, w tym z ofiarami śmiertelnymi i osobami rannymi. Ilość kolizji wzrosła o 889, 

przy równoczesnym spadku wypadków o 93, co zaowocowało tym, że na drogach 

naszego miasta zginęło 15 osób mniej i o 137 osób mniej zostało rannych. Odnotować 

należy istotny wzrost w eliminowaniu z ruchu drogowego nietrzeźwych użytkowników, 

bowiem ujawniono w 2013 o 405 osób nietrzeźwych więcej niż w roku poprzednim. 

Równocześnie stale wzrasta efektywność służb mundurowych – policjanci 

zatrzymują na gorącym uczynku coraz więcej sprawców. W 2013 było ich ponad 5200. 

Zmniejsza się średni czas reakcji na zdarzenie, bowiem w 2013 roku wynosił on 16 minut 

12 sekund, wobec 31 minut 28 sekund w 2012. W wyniku przeprowadzonej reorganizacji 

struktur Komendy Miejskiej Policji w Krakowie wskaźnik ten w pierwszym kwartale tego 

roku obniżył się do 12 min 49 sekund.  

 Aktualnie trwają praca nad zmniejszeniem limitu miejsc sprzedaży alkoholu. 

Prezydent Krakowa przygotował projekty uchwał dotyczące zmniejszenia liczby punktów 

sprzedaży alkoholu na terenie miasta. (Projekt limitu zostaje obniżony do 2350 punktów 

- z 2500). Uwagi i wnioski w sprawie zmian przepisów prawa miejscowego regulującego 

tematykę sprzedaży alkoholu można składać do 31 maja 2014 r. Przypomnijmy; W 2002 

roku w Krakowie działały 1974 punkty: 947 sklepów i 1027 lokali. Dla porównania, 13 

listopada 2013 r. funkcjonowały już 2653 punkty (razem z tymi sprzedającymi wyłącznie 

piwo), w tym 1339 sklepów i 1314 lokali. Do tej pory limit punktów na alkohol 

wysokoprocentowy wynosił 2,5 tys. Obecnie działa 2330 takich sklepów i lokali. Rosną 

też dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. W 2003 roku wynosiły one 

prawie 11 mln zł, a plan na ten rok to 18,2 mln zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KONSULTACJE PRZED REFERENDUM – PRZYJDŹ DZIŚ NA SPOTKANIA! 

Mieszkańcy Dzielnicy II Grzegórzki i Dzielnicy V Krowodrza wezmą dziś  

(12 maja, poniedziałek) udział w spotkaniach w ramach konsultacji społecznych 

dotyczących budowy metra w Krakowie, rozbudowy miejskiej sieci monitoringu 

oraz wieloletniego programu budowy dróg rowerowych. Zapraszamy o godz. 

18:00 do Szkoły Podstawowej nr 38, ul. Francesco Nullo 22 oraz Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 1, al. Kijowska 3.  

Konsultacje potrwają do 23 maja (piątek), a 25 maja (niedziela), w trakcie 

referendum, mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się na temat tych propozycji oraz 

czwartej, konsultowanej osobno – idei Organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich 

w Krakowie w 2022 r.  

Harmonogram kolejnych spotkań z mieszkańcami Dzielnic: 

- 12 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy II Grzegórzki - Szkoła Podstawowa nr 38 

http://www.dziennikpolski24.pl/tag/13-listopada.html?utm_medium=alz&utm_source=dziennikpolski24.pl&utm_campaign=artykul
http://www.dziennikpolski24.pl/tag/13-listopada.html?utm_medium=alz&utm_source=dziennikpolski24.pl&utm_campaign=artykul
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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ul. Francesco Nullo 22; 

- 12 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy V Krowodrza – Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 1, al. Kijowska 3; 

- 13 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy IX Łagiewniki – siedziba Rady Dzielnicy 

ul. Żywiecka 13; 

- 13 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy X Swoszowice – Szkoła Podstawowa nr 

97, ul. Judyma 10; 

- 14 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim – Szkoła 

Podstawowa 24, ul. Aleksandry 17; 

- 14 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XIII Podgórze – Szkoła Podstawowa nr 

26, ul. Krasickiego 34; 

- 15 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XIV Czyżyny – Szkoła Podstawowa 155, 

os. 2 Pułku Lotniczego 21; 

- 15 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XV Mistrzejowice – siedziba Rady 

Dzielnicy ul. Miśnieńska 58; 

- 19 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XVI Bieńczyce – Szkoła Podstawowa nr 

104, os. Wysokie 7; 

- 19 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie – Gimnazjum 

nr 44, os. Na Stoku 34; 

- 20 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XI Podgórze Duchackie – Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7, ul. Czarnogórska 14; 

- 20 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy I Stare Miasto – Gimnazjum nr 4, Rynek 

Kleparski 18; 

- 21 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy III Prądnik Czerwony – Szkoła 

Podstawowa 64, ul. Sadzawki 1; 

- 21 maja, godz. 18.00 – Mieszkańcy Dzielnicy XVIII Nowa Huta – Klub Technika NOT, 

os. Centrum C 10 B. 

Konsultacje społeczne są realizowane przez Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 

Krakowa wspólnie z Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, 

Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałem Gospodarki 

Komunalnej na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa z 9 kwietnia 2014 r. 

Uwagi do propozycji budowy metra w Krakowie, rozbudowy miejskiej sieci 

monitoringu oraz wieloletniego programu budowy dróg rowerowych można składać do 

23 maja (piątek) pocztą tradycyjną na adres: Wydział Rozwoju Miasta, Urząd Miasta 

Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, 31-004 Kraków lub pocztą elektroniczną na adres: 

dialoguj@um.krakow.pl z dopiskiem „konsultacje metra, sieci monitoringu, dróg 

rowerowych”. 

mailto:dialoguj@um.krakow.pl
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Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.dialoguj.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ZIO 2022 - KRAKÓW ZA IGRZYSKAMI 

Istota racjonalizacji kosztów Igrzysk w zakresie budowy obiektów 

sprowadza się nie tyle do ich ilości lecz nade wszystko do możliwości ich 

późniejszego wykorzystania na potrzeby sportu i rekreacji mieszkańców 

Krakowa. Pozostała zaś konieczna infrastruktura w postaci dróg, parkingów itp. 

niewątpliwie wzbogaci miasto i spotka się z aprobatą mieszkańców. Nie będzie 

w żadnym razie przedsięwzięciem deficytowym – napisał w liście poparcia 

Zimowych Igrzysk Olimpijskich Kraków 2022 mecenas Janusz Długopolski, 

koordynator inicjatywy Stowarzyszenia „Kraków za Igrzyskami”.  

5 maja br. zawiązane zostało Stowarzyszenie pod nazwą „Kraków za Igrzyskami”. 

Członkami założycielami są: Janusz Długopolski – adwokat, pełniący funkcję 

koordynatora inicjatywy Stowarzyszenia; Andrzej Bachleda – olimpijczyk; Michał 

Spieszny – prezes AZS AWF Kraków; Lech Pankiewicz – prezes AZS Kraków; Andrzej 

Kozak – organizator Pucharu Świata w skokach narciarskich w Zakopanem; Marek 

Szlachta – wiceprezes AZS Kraków; Natalia Wrońska – sekretarz. 

Celem Stowarzyszenia jest propagowanie idei organizacji Zimowych Igrzysk 

Olimpijskich w Krakowie w 2022 roku. – Cel ten będzie realizowany poprzez 

popularyzowanie rzetelnych informacji na temat korzyści związanych z organizacją 

igrzysk, wyrażających się nie tylko w dodatnich wskaźnikach ekonomicznych, ale również 

w upowszechnianiu idei Olimpizmu, który - zgodnie z Kart Olimpijską – jest „filozofią 

życia, chwalącą i łączącą w zrównoważoną całość jakość ciała, woli i umysłu” – napisali 

członkowie założyciele Stowarzyszenia w liście do Prezydenta Miasta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego. 

List poparcia ZIO mecenasa Janusza Długopolskiego: „Zimowe Igrzyska 

Olimpijskie w Krakowie? Dlaczego nie?” jest dostępny na stronie: www.krakow2022.org. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl; prasa@krakow2022.org)  

ULICA LEMA PRZEJEZDNA 

Od soboty (10 maja) kierowcy mogą korzystać z ulicy Lema. Trasa nie 

jest jeszcze całkowicie gotowa, jednak już teraz można z nią jeździć, by ominąć 

rozkopaną ul. Mogilską. 

- Na tym etapie Lema jest ulicą dostępną dla kierowców, ale tylko w ograniczonym 

zakresie. Na brakującym, 200 metrowym odcinku dostępne są dwa pasy i działają tylko 

prawoskręty – można skręcić w prawo z ulicy Mogilskiej w Lema. Jadąc od drugiej strony, 

z ulicy Lema można skręcić w prawo, w stronę alei Jana Pawła II – informuje Michał 

Pyclik z ZIKIT. W pełnym zakresie ulica Lema będzie dostępna w wakacje. 

http://www.dialoguj.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakow2022.org/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:prasa@krakow2022.org
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Przypomnijmy, że pierwszy odcinek ulicy Lema został oddany do użytku jesienią 

2010 roku. Do tej pory Lema stanowiła dogodny dojazd do budowanej w tej okolicy 

Kraków Areny, a także do inwestycji mieszkaniowych zlokalizowanych pomiędzy Plazą a 

ul. Mogilską. 

Warto wiedzieć, że ulica Lema jest kluczowa dla poprawy komunikacyjnej na styku 

dzielnic Nowa Huta i Śródmieście. Z wykorzystaniem ulic Meissnera i Lema będzie można 

wygodnie przemieszczać się między północnymi i południowymi dzielnicami miasta, 

omijając ronda Mogilskie i Grzegórzeckie. Łączny koszt całej arterii to około 60 mln zł. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

KRAKOWIANIN OSKAR STASZCZAK WICEMISTRZEM ŚWIATA W BOKSIE 

TAJSKIM 

Od 21 do 28 września 2014 r. Kraków będzie gospodarzem Mistrzostw 

Europy w jednym z najbardziej spektakularnych i emocjonujących sportów 

walki: Muaythai. Wspaniały przedsmak wrześniowych emocji zgotował nam 21-

letni zawodnik Raczadamu Kraków Oskar Staszczak, zdobywając srebrny medal 

podczas mistrzostw Świata Muaythai w Malezji. 

Takiego sukcesu jeszcze nie było w historii boksu tajskiego seniorów w Polsce! 

Droga krakowianina do podium nie była łatwa, choć dwie z eliminacyjnych walk, w tym 

walkę półfinałową z Ukraińcem Witalijem Nikiforowem mistrzem świata z 2012 r., wygrał 

przez rsc, czyli trzykrotne liczenie przeciwnika. W finale, krakowskiemu zawodnikowi, 

którego na co dzień trenuje Rafał Szlachta, były trener kadry narodowej, obecnie stojący 

na czele Polskiego Związku Muaythai, przyszło zmierzyć się z Ramirangrobpongiem 

Somachaim. Pojedynek trwał trzy rundy i zakończył się zwycięstwem reprezentanta 

Tajlandii. 

Wicemistrzostwo świata to największy sukces w dotychczasowej karierze 

Staszczaka. Wcześniej zdobył m.in. tytuł MŚ juniorów do 75 kg (Taszkient 2011) 

i brązowy medal MŚ juniorów do 71 kg (Bangkok 2010). Kolejne sukcesy Staszczaka 

dodatkowo wzmacniają pozycję naszego miasta jako polskiej stolicy Muaythai. To właśnie 

z Krakowa pochodzą m.in. wspomniany Rafał Szlachta, a także Rafał Simonides - 

Interkontynentalny zawodowy Mistrz Świata WMC oraz Marcin Łepkowski, Kamil 

Piątkiewicz, brązowi medaliści Mistrzostw Europy. 

Sukces Oskara Staszczaka to rozgrzewka przed emocjami, jakich we wrześniu nie 

zabraknie fanom sportów walki dzięki Mistrzostwom Europy, które rozgrywane będą 

w Krakowie. Zawody zgromadzą około 700 zawodników i zawodniczek z Europy i spoza 

naszego kontynentu, którzy zaproszeni zostaną z uwagi na otwarty charakter Mistrzostw. 

Ceremonię otwarcia planowana jest w hali Kraków Arena. Natomiast walki eliminacyjne 

odbędą się w obiektach krakowskiego AWF. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Muaythai to narodowy tajski sport walki o tysiącletniej tradycji, nieodłącznie 

związany z historią i kulturą tego kraju. Obecnie jest to wiodący sport narodowy, będący 

wizytówka Tajlandii na całym świecie. Według fascynatów tej sztuki walki, Muaythai to 

sport honoru i wielkiej szlachetności, to rycerski sport dla odważnych, którzy gotowi są 

zaakceptować długie godziny treningu, żeby dojść do jak najwyższego poziomu w sztuce. 

Warto wspomnieć, że rozgrywanym w Krakowie Mistrzostwom będzie towarzyszyła 

Europejska Kampania Muaythai Przeciw Narkotykom. Polska edycja kampanii 

organizowana jest już od 2004 r. w ramach światowej kampanii prowadzonej w ponad 

120 państwach, a zapoczątkowanej w Tajlandii przez Światowa Federację Muaythai IFMA 

w 1999 r. Celem przewodnim kampanii „Muaythai Przeciw Narkotykom” jest edukacja 

dzieci i młodzieży w zakresie negatywnych skutków zażywania narkotyków oraz promocja 

sportu, jako formy spędzania wolnego czasu.  

NOC MUZEÓW W MUZEUM PRL-U 

Chcecie zwiedzić podczas Nocy Muzeów schrony w Muzeum PRL-u? 

Zgłaszajcie się! Okazja jest naprawdę wyjątkowa, bo ze względów 

bezpieczeństwa podziemia dawnego kina Światowid zazwyczaj są zamknięte. 

W nocy z 16 na 17 maja (piątek/sobota) zwiedzi je jednak pięć grup pod opieką 

przewodnika i wolontariuszy. 

Pierwsza grupa wejdzie do podziemi o godz. 19:00, ostatnia o godz. 22:00. Każda 

wycieczka będzie trwała 30-40 minut. Aby wziąć w nich udział, należy polubić fanpejdża 

Muzeum PRL-u - www.facebook.com/MuzeumPRLuwKrakowie (chyba, że już się go lubi) 

oraz wysłać zgłoszenie zawierające imię, nazwisko i numer telefonu na adres 

promocja@mprl.pl. Osoby, które zostaną zakwalifikowane (liczy się kolejność zgłoszeń) 

Muzeum poinformuje o tym e-mailowo we wtorek (13 maja). 

Krakowska Noc Muzeów odbędzie się w tym roku już po raz jedenasty. Hasło 

tegorocznej edycji to: „Wymarsz I kompanii kadrowej - Oleandry 1914”. Noc Muzeów 

zostanie zainaugurowana 16 maja (piątek) o godz. 18:00 w Muzeum Armii Krajowej 

im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie. Program wydarzenia jest dostępny na stronie: 

www.krakowskienoce.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

RUSZYŁA SPRZEDAŻ BILETÓW NA 7. FMF 

Rozpoczęła się sprzedaż biletów na tegoroczne koncerty w ramach FMF-

Festiwalu Muzyki Filmowej. Bilety w cenie 30-120 zł można już kupować za 

pośrednictwem portalu www.eventim.pl oraz w czterech punktach sieci 

informacji miejskiej InfoKraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie 

Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2), w Centrum Obsługi Ruchu 

Turystycznego (ul. Powiśle 11) oraz w Sukiennicach (Rynek Główny 1/3). 

Uwaga! Istnieje możliwość rezerwacji karnetów telefonicznie lub mailowo 

w punktach InfoKraków, zapłaty przelewem i wysyłki pocztą. W celu rezerwacji karnetów 

http://www.facebook.com/MuzeumPRLuwKrakowie
mailto:promocja@mprl.pl
http://www.krakowskienoce.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.eventim.pl/festiwal-muzyki-filmowej-bilety.html?affiliate=PLE&doc=artistPages/tickets&fun=artist&action=tickets&kuid=470803
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i wyboru miejsc prosimy o kontakt z jednym z wybranych punktów InfoKraków. 

Zamówienia grupowe karnetów (od 11 sztuk) przyjmowane są pod adresem 

rezerwacje@biurofestiwalowe.pl. Ilość karnetów ograniczona.  

Cennik biletów i karnetów na koncerty w ramach 7. FMF-Festiwalu Muzyki 

Filmowej w Krakowie jest dostępny na stronie: www.fmf.fm. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PIELĘGNIARKI ŚWIĘTUJĄ 

Dziś (12 maja, poniedziałek) obchodzimy Międzynarodowy Dzień 

Pielęgniarki i Położnej. Z tej okazji, krakowskie pielęgniarki i położne spotkały 

się w Teatrze Ludowym na uroczystej gali. W wydarzeniu wziął udział Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

Krakowskie obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej rozpoczęły się 

w sobotę (10 maja). W ramach akcji Pielęgniarki i Położne dla Krakowian, w obrębie 

Starego Miasta kursował specjalny tramwaj, w którym mieszkańcy mogli skorzystać z 

bezpłatnych porad i konsultacji.  

Dziś 12 maja (poniedziałek) w Teatrze Ludowym na os. Teatralnym 34 odbyła 

się uroczysta  gala z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej. W programie 

znalazły się: wystąpienia Przewodniczącego Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i 

Położnych, zaproszonych gości, wręczenie odznaczeń „Za Zasługi dla Ochrony Zdrowia” 

oraz odznak Honoris Gratia. Na zakończenie goście obejrzeli spektakl Teatru Ludowego 

„Prywatna Klinika”.  

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej, Przewodniczący 

Małopolskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych Stanisław Łukasik przygotował 

okolicznościowy list. Jego treść znajduje się na stronie www.krakow.pl.  

Honorowy patronat nad obchodami objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

oraz Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa. 

Organizatorem wydarzenia jest Małopolska Okręgowa Izba Pielęgniarek i 

Położnych w Krakowie przy współpracy z Biurem ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta 

Krakowa. Patroni medialni: Miejska Platforma Internetowa www.krakow.pl, Radio Plus. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

ZŁOTE GODY 

Jutro (13 maja, wtorek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego 

przy ul. Lubelskiej 27 Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 

Społecznej Anna Okońska – Walkowicz wręczy dwudziestu jeden parom Medale 

„Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie". 

W tym roku to ósma uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. 

rocznicę ślubu - złote gody, a także para obchodząca 60. rocznicę zawarcia związku 

http://www.infokrakow.pl/punkty-informacyjne
mailto:rezerwacje@biurofestiwalowe.pl
http://www.fmf.fm/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                poniedziałek, 12  maja  2014 r. 

 

 11 

małżeńskiego – diamentowe gody. W uroczystości wezmą udział również małżonkowie 

świętujący 65. rocznicę ślubu – żelazną.  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, KTÓREJ NIE WIDAĆ 

J-elita - stowarzyszenie osób chorujących na chorobę Leśniowskiego-

Crohna i Wrzodziejące Zapalenie Jelita Grubego po raz czwarty w Polsce 

organizuje obchody Światowego Dnia Nieswoistych Zapaleń Jelita (IBD Day).  

Krakowskie obchody odbędą się w niedzielę (18 maja) w Dworku 

Białoprądnickim. Celem akcji jest rozpowszechnianie wiedzy o chorobach z 

grupy nieswoistych zapaleń jelita oraz zwrócenie uwagi decydentów na 

problemy osób chorych, których potrzeby pozostają niewysłuchane od wielu lat, 

co skutkuje m.in. trudnością czy brakiem dostępu do nowoczesnych terapii 

biologicznych. 

Nieswoiste zapalenia jelita (NZJ) to przewlekłe choroby autoimmunologiczne 

spowodowane niewłaściwym działaniem układu odpornościowego. Zaliczamy do nich 

m.in.: Wrzodziejące Zapalenie Jelita Grubego (WZJG), chorobę Leśniowskiego-Crohna 

oraz mikroskopowe zapalenie jelita. Dzisiejsza medycyna nie potrafi ich wyleczyć, a 

celem terapii jest uzyskanie i podtrzymanie remisji; czyli takiego stanu, kiedy choroba 

jest nieaktywna, a objawy całkowicie ustępują.  

Szacuje się, że w Polsce na chorobę Leśniowskiego-Crohna cierpi około 10-15 tys. 

osób, natomiast z wrzodziejącym zapaleniem jelita grubego zmaga się od 35 do 40 tys. 

chorych. Najczęściej na schorzenie zapadają osoby między 20. a 40. rokiem życia, czyli 

będące w pełni aktywne zawodowo i życiowo.  

Choroba, ze względu na swój przebieg i objawy, utrudnia codzienne 

funkcjonowanie i bardzo często uniemożliwia kontynuację nauki, realizację planów 

zawodowych czy życiowych pasji. Dlatego niezwykle ważne jest wczesne rozpoznanie 

choroby oraz podjęcie leczenia, aby nie doprowadzić do wyniszczenia organizmu i 

poprawić jakość życia pacjenta oraz dać chorym szansę na normalne funkcjonowanie w 

społeczeństwie. 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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  Przez lata stowarzyszeniu J-elita udało się zrobić bardzo wiele, ale nadal jest o co 

walczyć! Chorzy z Wrzodziejącym Zapaleniem Jelita Grubego (WZJG) nie mają programu 

leczenia biologicznego, które jest ogólnodostępne i zarejestrowane w innej jednostce 

chorobowej. Jedynie osoby dorosłe z najcięższą postacią choroby, zagrożone kolektomią, 

czyli usunięciem całego jelita grubego, mogą otrzymać 3 dawki leku biologicznego 

ratującego jelito - to jednak wciąż za mało. Chorujące dzieci nie mają nawet tej szansy, a 

młodzi pacjenci z chorobą Leśniowskiego-Crohna mogą być leczeni tylko jednym z 

dostępnych leków, mimo że drugi jest zarejestrowany u dzieci.  

Zapraszamy 18 maja (niedziela) do Dworku Białoprądnickiego, gdzie 

odbędzie się Światowy Dzień Nieswoistych Zapaleń Jelita. Od 16.00 do 17.30 

wykłady poprowadzą dr n. med. Małgorzata Sładek, dr Bernadetta Majerczyk (Eskilstuna, 

Szwecja), dr Monika Kascha-Przepióra i dr Agata Wasilewska. W trakcie imprezy 

zapraszamy na piknik rodzinny „KUPA ŚMIECHU”. W programie: zabawy dla dzieci 

z wolontariuszami Fundacji dr Clowna, warsztaty plastyczne, muzyczne, zumby, pokazy 

robotów LEGO, konkursy z nagrodami. O godz. 15.30 nastąpi wernisaż wystaw 

NADzwyczajne życie i Moje okno na świat oraz wręczenie nagród laureatom plastycznego 

konkursu Szpitalny pamiętnik. Producenci zapewniają degustację preparatów 

żywieniowych oraz materiały edukacyjno-informacyjne. Uczestnicy będą mogli skorzystać 

z konsultacji ze specjalistami, porozmawiać z innymi chorymi. Towarzystwo J-elita 

przygotowało wydawane przez siebie poradniki i informatory o nieswoistych zapaleniach 

jelita. Na zakończenie imprezy dzieci zaprezentują swoją piknikową twórczość plastyczną 

i odśpiewają hymn imprezy własnego autorstwa. 

Więcej informacji na stronie www.j-elita.org.pl.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

Juwenalia i Noc Muzeów – komunikacja miejska 

W związku z planowanymi na ten tydzień Juwenaliami i Nocą Muzeów 

wprowadzone zostaną zmiany w funkcjonowaniu komunikacji zbiorowej w 

Krakowie. Warto wiedzieć, że pasażerowie, którzy posiadają specjalnie wydany 

żeton lub bilet muzealny są uprawnieni do bezpłatnego korzystania z 

komunikacji miejskiej w Krakowie od godz. 18.00 - 16 maja do godz. 3.00 - 17 

maja. 

Noc 15/16 maja (czwartek/piątek) – Juwenalia 

• linie nocne tramwajowe 64 i 69 kursować będą wg powszednich rozkładów jazdy, 

• linie autobusowe nocne (w tym 62 Za Tramwaj) kursować będą wg powszednich 

http://www.j-elita.org.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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rozkładów jazdy, do obsługi wszystkich linii (za wyjątkiem linii 637, 642, 902) kierowane 

będą pojazdy wielkopojemne. 

Ponadto, w godz. 22.30 – 4.30 przygotowane będą rezerwowe pociągi tramwajowe oraz 

kilka autobusów wielkopojemnych, które zostaną wysłane na linie w razie większego 

zapotrzebowania. 

Noc 16/17 maja (piątek/sobota) – Noc Muzeów, Juwenalia, Czyżynalia 

• linie nocne tramwajowe 64 i 69 kursować będą wg weekendowych rozkładów jazdy, 

• linie autobusowe nocne (w tym 62 Za Tramwaj) kursować będą wg weekendowych 

rozkładów jazdy, do obsługi wszystkich linii (za wyjątkiem linii 637, 642, 643, 902, 903 i 

915) kierowane będą pojazdy wielkopojemne. 

Zostanie uruchomiona specjalna linia tramwajowa i autobusowa obsługiwanych taborem 

zabytkowym kursujących na następujących trasach: 

- Linia tramwajowa 60 – Dajwór – Św. Wawrzyńca, Na Zjeździe, Limanowskiego, 

Krakowska, Św. Gertrudy, Dominikańska, Franciszkańska, Piłsudskiego, Al. 3 Maja – 

Cichy Kącik – Al. 3 Maja, Piłsudskiego, Podwale, Basztowa, Westerplatte, Starowiślna, 

Św. Wawrzyńca – Dajwór. Linia 60 wykonywać będzie po 3 kursy w każdym kierunku i 

obsługiwać przystanek „Dworzec Główny" o godzinach 0:00, 1:00 i 2:00, aby umożliwić 

przesiadki z innych linii nocnych. 

- Linia autobusowa 600 – Muzeum Armii Krajowej – Wita Stwosza, Al. 29 Listopada, 

Pawia, Warszawska, Basztowa, Lubicz, Kotlarska – Lipowa (w rejonie muzeum 

Schindlera) – Klimeckiego, Al. Powstania Warszawskiego, Lubicz, Pawia, Wita Stwosza – 

Muzeum Armii Krajowej. Linia 600 wykonywać będzie po 3 kursy w każdym kierunku i 

obsługiwać przystanek „Dworzec Główny" w kierunku Muzeum Armii Krajowej o 

godzinach 0:00, 1:00, 2:00, natomiast w kierunku Lipowa o godzinach 0:30, 1:30 i 2:30. 

Ponadto, w godz. 22.30 – 4.30 przygotowane będą rezerwowe pociągi tramwajowe oraz 

kilka autobusów wielkopojemnych, które zostaną wysłane na linie w razie większego 

zapotrzebowania. 

Noc 17/18.05.2014 r. (sobota/niedziela) – Juwenalia 

• linie nocne tramwajowe 64 i 69 kursować będą wg weekendowych rozkładów jazdy, 

• linie autobusowe nocne (w tym 62 Za Tramwaj) kursować będą wg weekendowych 

rozkładów jazdy, do obsługi wszystkich linii (za wyjątkiem linii 637, 642, 643, 902, 903 i 

915) kierowane będą pojazdy wielkopojemne. 

Ponadto, w godz. 22:30 – 4:30 przygotowane będą rezerwowe pociągi tramwajowe oraz 

kilka autobusów wielkopojemnych, które zostaną wysłane na linie w razie większego 

zapotrzebowania. 

Noc 18/19.05.2014 r. (niedziela/poniedziałek) – Juwenalia 

• linie nocne tramwajowe 64 i 69 kursować będą wg świątecznych rozkładów jazdy, 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                poniedziałek, 12  maja  2014 r. 

 

 14 

• linie autobusowe nocne (w tym 62 Za Tramwaj) kursować będą wg świątecznych 

rozkładów jazdy, do obsługi wszystkich linii (za wyjątkiem linii 637, 642, 902) kierowane 

będą pojazdy wielkopojemne. 

Ponadto, w godz. 22:30 – 4:30 przygotowane będą rezerwowe pociągi tramwajowe oraz 

kilka autobusów wielkopojemnych, które zostaną wysłane na linie w razie większego 

zapotrzebowania. 

Warto wiedzieć, że zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa pasażerowie, 

którzy posiadają specjalnie wydany żeton lub bilet muzealny są uprawnieni do 

bezpłatnego korzystania z Komunikacji Miejskiej w Krakowie od godz. 18.00 w - 

16 maja do godz. 3.00 - 17 maja. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

WE WTOREK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

Debata dziennika „Rzeczpospolita”: „Igrzyska olimpijskie w Krakowie – polska szansa czy 

wydatek na który nas nie stać”, Warszawa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz   

 13:30 – Konferencja „Dobry system edukacji w jednostce samorządu 

terytorialnego. Czyli jaki?”, Hotel Galaxy, ul. Gęsia 22  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 11:00 – Otwarcie Małopolskiego Centrum Biotechnologii, ul. Gronostajowa 7  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

Debata dziennika „Rzeczpospolita”: „Igrzyska olimpijskie w Krakowie – polska szansa czy 

wydatek na który nas nie stać”, Warszawa 

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
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